
NÁPLAVKA SMÍCHOVKA

Dále je zde umístena rampa a schodiště vedoucí na spodní úroveň
náplavky, kde jsou vsazeny do terénu kavárny, restaurace
a workshopy, před nimiž je rosáhlý veřejný prostor se stromořadím
a výhledem na protější břeh, na Vyšehrad a ostrov Císařská louka.

Propojením veřejného a poloveřejného prostransví náplavky je
dětské hřiště, na které navazuje komplex sedmnácti bytovách domů. 
Domy jsou uspořádány do dvou řad, umožňující výhled ze všech 
apartmánu na Vltavu. V první linii u řeky jsou domy rozmístěny mezi 
výběžky vodní plochy do pevniny.

MASTER PLANE

KOMPLEX
BYTOVÝCH DOMŮ

KAVÁRNY

GALERIE UMĚNÍ

Území projektu Smíchovka se nachází na Praze 5 Smíchov,
na jižní části u povodí Vltavy. Původní stav pobřeží je využíván
především ke kotvení lodí a jsou zde dočasné stavby průmyslových
a stavebních firem.

Návrhuji území zatraktivnit, jak pro místní obyvatele, tak
pro turisty. Hlavní dominantou se stává galerie umění umístěna
na průsečíků os ulice Stakonická a Moulíkova, která vede
od tramvajové a vlakové zastávky Smíchovské nádraží. Hlavní vchod 
galerie je přístupný z horní úrovně.

KOMPLEX BYTOVÝCH DOMŮ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

navržené stavby
asfalt
dlažba  - velkoformátová
dlažba - žulové kostky
trávník
TPV sportovní povrch
mobiliář
stromy

5m

KAVÁRNY, WORKSHOPY GALERIE UMĚNÍ

PŘÍČNÝ ŘEZ

5m

MICHAELA PETROVÁ
ATV ZS 2022/2023

ATELIÉR
prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES


